
 

 

ご家族様におかれましては、ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。今年は雪も少なく暖

かい日が続き過ごしやすい冬でした。この頃は春

の便りもきかれるようになり、いよいよ新しい年

度を迎えます。職員一同新たに、気持ちを引き締

め直し頑張ってまいりたいと思っておりますの

で、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

まだまだ ご注意を！ 

 

今シーズンはインフルエンザの感染拡大もなく

経過しています。ご家族様にも、手洗いやマスク

の着用等、ご協力頂きありがとうございました。 

当苑では、引き続き徹底して、手洗いや換気、

加湿などにも気を付け、感染防止に努めて参りた

いと思います。 

 

    

連日、テレビや新聞で報道されておりますように全

国で新型コロナウイルスの感染が拡大しています。 

それを受け、先日厚生労働省より新たな通知が発令

され、それに伴い全国老人保健施設協会から緊急の

対応について指示が出ました。 

当苑でも 2/25より御家族様への面会制限を行ってお

ります。入所者様の健康管理はもちろんのことです

が、私たち職員もより一層健康管理に努めていきた

いと考えております。皆様におかれましては大変ご

迷惑と心配をおかけしますがご理解とご協力のほ

ど、宜しくお願い致します。 

 

 

 

  

発行  2020年 春号 

介護老人保健施設 恵寿苑 

 

行 事 予 定（3/10～6/9） 

 

【3月】 

   今月のサークル活動、行事等に関して 

は中止にて対応させて頂きます。 

 

【4月】 

1、15日（水）売店 

     3日（金）華道 

    10日（金）書道 

    21日（火）そろばん教室 

23日（木）茶道 

 

  【5月】       

6、20日（水）売店 ＜未定＞ 

1日（金）華道 ＜未定＞  

8日（金）書道 

    19日（火）そろばん教室 

    28日（木）茶道 

 

【6月】  

   3日（水）売店 

 5日（金）華道 

 

   その他お料理クラブも予定しています。 

  ＊上記の予定は、都合により変更になる場合が 

ございます。 

 


